Ministerio de Relaciones Exteriores

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACION SUPERIOR PARA LA FORMACION DIPLOMATICA

REGISTRO DE CONTRATISTAS ACTUALIZADO A DICIEMBRE DE 2018

Ordenes de compra de enero a marzo 2018

Cadigo del
proceso de Cumplié con |Cumplié con las
e e | el | SPRTEA caacir
icitacion, ; echa o i . . final
NO. libre 'égrr?tt;;lgg Objeto dfj'ecg:r:a:g uOrden | \1onto | perfodo de la | eneltiempo | Bien/Servicio Observaciones
gestion, P Contratacion [ pactado pactado
compra
directa, si | NO| sI | NO MB| B | R
otros)
Servicios profesionales como
docente de 60 horas clase de la
Amparo Maria . asignatura SEMINARIO DE
1 56 Marroquin Parducci INVESTIGACION, a los $4,068.00(  02/02/2018 X X
alumnos de la Maestria del 5 al
28 de febrero de 2018.
Servicios profesionales como
docente para impartir ochenta
Carlos Javier Rosa (80) horas clase de la asignatura
2 57 "Estudio de las Relaciones $ 3,164.00| 02/02/2018 X X
Monterrosa . o
Internacionales" ciclo 1-2018 a
alumnos de la Maestria del 5 al 8
de febrero de 2018.
Cuarenta y Ocho (48) horas/clase
Massimiliano de Idioma Italiano, Nivel 1V,
3 60 Giovannini periodo del 13 de febrero al 8 de $1,084.80 12/02/2018 X X
mayo de 2018




65

R.Z,SSADEC.V

Por adquisicion de 1 foliador
automatico marca MAE de 7
digitos, 1 Rollo plastico
transparente para forrar libros de
100 yardas y 10 Cintas Scotch
Magica#/4 x36 ydas.

$63.72 26/02/2018 X

ITR de El Salvador
S.A. de C.V.

Por servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de lector
de huella digital.

$ 3,676.50| 12/03/2018 X

66

Geraldine Alcira
Figueroa de Alvarez

Por servicios profesionales como
docente de 80 horas clase de la
asignatura DERECHO
INTERNACIONAL PUBLICO,
ciclo 1-2018 a los alumnos de la
Maestria del 08 marzo al 16 de
abril de 2018.

$ 3,164.00| 01/03/2018 X

Ordenes d

e compra de abril a junio de 2018

73

Mayra Jeaneth Jovel
Menjivar

Por contratacion de un
profesional para el apoyo en
tareas derivadas de procesos de
convocatoria de ingreso y
ascenso en el Escalafén
Diplomaético y Consular

Salvadorefio, programadas para el

afo 2018.

$ 3,400.00| 10/04/2018 X

74

Imprenta la Tarjeta
S.A.de C.V.

Por impresion de 30 diplomas a
full color con sus respectivos
porta diplomas de cursos del

IEESFORD.

$ 216.90| 11/04/2018 X

75

Juan Antonio Osorio
Mejia

Por servicios profesionales para
impartir 80 horas clase de la
asignatura "Entorno Econémico
Internacional”, a los alumnos de
la Maestria del 17 de abril al 19
de mayo de 2018.

$ 3,616.00| 16/04/2018 X




10

84

Cristobal de JesUs
Arévalo Ramos

Por servicios profesionales como
docente de 40 horas clase
presenciales del curso
"DIPLOMACIA 2.0" durante el
periodo del 07 al 29 de mayo de
2018.

$ 2,260.00

07/05/2018

11

86

Equipos Electronicos
Valdés S.A. de C.V.

Por mantenimiento preventivo de
6 proyectores, 6 filtros de aire
para proyectores y 2 lamparas

para proyectores del IEESFORD.

$ 73450

09/05/2018

12

93

Salvador Eduardo
Menéndez Leal

Por servicios profesionales para
impartir 80 horas de la asignatura
"Fundamentos de Derechos
Humanos y Sistemas de
Proteccion”, a los alumnos de la
Maestria del 21 de mayo al 20 de
junio de 2018.

$ 6,328.00

18/05/2018

13

95

Yaqueline Suleyma
Rodas

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "El Rol de la
Cooperacién Internacional para el
Desarrollo en las Politicas
Nacionales de Seguridad
Alimentaria, Aportes y Desafios
para el cumplimiento del ODS 2,
periodo 2015-2017" de un
alumno de la Maestria.

$ 1,017.00

22/05/2018

14

96

Marc Charles
Passerieu

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "Expresiones de la
Diplomacia Cultural en El
Salvador durante el periodo
presidencial de Elias Antonio
Saca (2004-2009) y Mauricio
Funes (2009-2014)" de un
alumno de la Maestria.

$ 1,017.00

22/05/2018




15

97

Marcela Yasmin
Iglesias Onofrio

Por servicios profesionales para

asesorar tesis: "El Rol de la

Diplomacia Publica y la marca de

pais, un estudio de caso de la

experiencia de El Salvador 2007-

2017" de un alumno de la
Maestria.

22/05/2018

16

98

Alma Clarisa Rico
Diaz

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "Aportes para la
transverzalizacion del Enfoque de
Género en el Plan de Estudio
2016" de un alumno de la
Maestria.

22/05/2018

17

99

Jaime Roberto Rivas
Castillo

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "Anélisis de
acciones del MRREE de El
Salvador para fortalecer la

vinculacion con los salvadorefios

en el exterior. Caso particular de

Estudio: Programa de Educacién

a Distancia dirigida a
salvadorefios en el Exterior,
periodo 2014-2018; retos y

oportunidades para el proximo
quinguenio” de un alumno de la

Maestria.

22/05/2018
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102

Yaqueline Suleyma
Rodas

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "Diagnostico y
Perspectivas de El Salvador en la
Implementacion de los ODS 8,
asociado a Trabajo Decente. Rol
del MRREE, Secretaria Técnicay
de Planificacion y el Ministerio
de Trabajo y Prevision Social, en
el alineamiento de la
Cooperacidn para el Desarrollo,
durante el periodo 2016-2017" de
un alumno de la Maestria.

$ 1,017.00

22/05/2018

19

103

Maria Clara Jaramillo
Jaramillo

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "El Rol de la ONU
en la consolidacion de la paz en
Ameérica Latina: lecciones
aprendidas a partir de su
participacién en el proceso de paz
salvadorefio (1989-1995) y en el
proceso de paz colombiano (2016
a septiembre 2018)" de un
alumno de la Maestria.

$ 1,017.00

22/05/2018

20

104

Carlos Javier Rosa
Monterrosa

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "El Rol de la
Cancilleria en la Proteccion y
defensa de los intereses
nacionales en los procesos de
atraccién Extranjera Directa de la
India" de un alumno de la

Maestria.

$ 1,017.00

22/05/2018
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106

Cristébal de Jesus
Arévalo Ramos

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "Utilizacién de las
Redes Sociales por el MRREE de

El Salvador y su impacto en la

Politica Exterior. ¢El Uso de las

Redes Sociales Digitales como
herramienta de la Diplomacia o
Neo-diplomacia Digital? afio
2010y 2017" de un alumno de la
Maestria.

$ 1,017.00

22/05/2018

22

112

Daniel Adalberto
Alegria Salmerén

Por compra de 3 titulos impresos
en piel de res a full color con
porta diploma, 500 hojas
membretadas en papel tornasol y
50 tarjetas de invitacion en
cartulina Hammermil.

$ 336.75

05/06/2018

23

113

Julio Ignacio Sibrian
Castillo

Por servicios profesionales para
asesorar tesis: "Analisis de
acciones del MRREE de El
Salvador para fortalecer la

vinculacion con los salvadorefios

en el exterior. Caso particular de

Estudio: Programa de Educacién

a Distancia dirigida a
salvadorefios en el Exterior,
periodo 2014-2018; retos y

oportunidades para el proximo
quinquenio” de un alumno de la
Maestria.

$ 1,017.00

08/06/2018

24

114

Massimiliano
Giovannini

Por servicios profesionales para
impartir 48 horas clases en
modalidad presencial en el curso
"Italiano Nivel V" del 11 de junio

al 27 de agosto de 2018.

$ 1,084.00

08/06/2018
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118

Imprenta la Tarjeta
S.A.de C.V.

Por impresion de 57 diplomas a
full color con su respectivo porta
diploma, 6 impresiones en vinil
sobre PVC de estadisticos del
IEESFORD, 10 impresiones en
vinil sobre PVVC sobre
instrucciones de uso de salones,
10 impresiones de Mision, Vision
y Valores, 2 impresiones sobre
cartelera informativa de
diferentes tamafios cada uno.

$ 679.04

20/06/2018

26

119

Luis Eduardo Ayala
Figueroa

Por servicios profesionales para
impartir 80 horas de la asignatura
"Sistema Politico Salvadorefio", a
los alumnos de la Maestria del 21

de julio al 21 de julio de 2018.

$ 4,068.00

20/06/2018

27

120

Yohamy Xiomara
Flores de Barillas

Servicios de alimentacion para
atencion a invitados para la Il
Semana de la Diplomacia para
servirse las fechas 27 y 28 de
junio de 2018 en el Salén lIzalco
del IEESFORD.

$ 59850

20/06/2018

28

121

Servi Viajes S.A. de
C.V.

Por adquisicién de 2 boletos
aéreos ida y vuelta de Guatemala
a El Salvador a nombre de los
Embajadores Edmond Mulet y
Luis Alberto Padilla, para dar
ponencias magistrales los dias 27
y 28 de junio de 2017, en ocasién
de la semana de la Diplomacia en
el IEESFORD.

$ 1,489.95

21/06/2018




29

122

Luis Antonio Nifio
Gbémez

Por servicios profesionales para
impartir 20 horas clases en
modalidad presencial en el curso

"El Desafio de Organizar una
Conferencia internacional: caso
OEA/OAS" del 25 al 29 de junio
de 2018.

$ 2,876.88

22/06/2018

30

124

Delibanquetes S.A.
de C.V.

Por 2 servicios de coctel para 40
personas, el cual incluye 10 bocas
frias variadas y una soda por
persona a servirse los dias 25y
26 de junio de 2018 en el salon
llamatepec del IEESFORD.

$ 928.00

22/06/2018

31

127

Daniel Adalberto
Alegria Salmeron

Por impresion de 14 diplomas a
full color con su respectivo
portadiploma para el curso
"Desafio de Organizar una

Conferencia Internacional: Caso

OEA/OAS" y de 10 diplomas a

full color con su portadiploma al

IEESFORD.

$ 305.50

28/06/2018

32

129

MOOM S.A. de C.V.

Por servicios profesionales de
virtualizacion, disefio grafico y
programacion de elementos
graficos para utilizar en el aula
virtual, observatorio de
Relaciones Internacionales y
Diplomacia (ORIDI), Pagina
Web y Redes Sociales del
IEESFORD

$ 3,900.00

29/06/2018




Ordenes de compra de julio a septiembre de 2018

33

130

Imprenta la Tarjeta
S.A.de C.V.

Por impresion de 12 blocks de
facturas en original y 3 copias, en
papel quimico blanco, rosado,
celeste y amarillo, impresasauna| $ 162.00| 10/07/2018 X
tinta, numeracion a tinta roja.
Medidas 8.5x7 1/4". Block de 50
juegos.

34

138

Daniel Adalberto
Alegria Salmerén

Por 14 empastados de libros con
percalina, estampados frente y
dorso, cosidos y pegados al lomo,
tamafio carta.

$ 252.00| 23/07/2018 X

35

158

U Travel Service S.A.
de C.V.

Por adquisicién de 2 boletos
aéreos ida y vuelta de El Salvador
a la Ciudad de Panama, para 2
funcionarios, por su participacion
en el programa para Jovenes
Diplomaticos de Centroaméricay| $ 1,148.28| 23/08/2018 X
la Unién Europea, organizado por
la Fundacion EU-LAC en la
Academia Diplomatica y
Consular "Ernesto Castillero
Pimental" de Panama.

36

169

Instituto Tecnolégico
Auténomo de México

1 Suscricipcién anual de la
revista Foreign Affairs
Latinoamérica. 4 ejemplares
publicados semestralmente.

$ 70.00| 29/08/2018 X




37

171

Juan José Obando
Peralta

Por servicios profesionales para
impartir 60 horas clase de la

asignatura Derecho Econémico
Internacional del ciclo 11-2018 a

IEESFORD del 6 al 29 de

septiembre de 2018. (incluidos el

boleto aéreo y el costo de
alojamiento)

los estudiantes de la Maestria del | $ 6,618.57

31/08/2018

38

178

Juan José Obando
Peralta

Por contratacion de un profesor
para impartir 20 horas clase en

"Derecho Internacional Privado"
del 18 al 28 de septiembre de
2018.

modalidad presencial del curso de $ 1.695.00

17/09/2018

39

183

Imprenta la Tarjeta
S.A.de C.V.

Por impresion de 46 diplomas de
los Curso de Protocolo y Etiqueta
en el Mundo Profesional y
Derecho Internacional Privado
(impresos a full color, curius
white gold, 9"x12" con su
respectivo portadiploma) y 100
brochures (impresos a full color y
retiro, 8.5x11" doblados en 3
CUerpos).

$ 396.88

24/09/2018

40

185

Massimiliano
Giovannini

Por servicios profesionales para

impartir 48 horas clases en

modalidad presencial en el curso

"Italiano Nivel VI" del 01 de

octubre al 13 de diciembre de
2018.

$ 1,084.80

28/09/2018




Ordenes de compra de octubre a diciembre de 2018

41

187

Leonel Caraballo
Maqueira

Por contratacion de un profesor

para impartir 60 horas clase en

modalidad presencial de la

asignatura «Derecho Diplomatico

y Consular» del 01 al 23 de
octubre de 2018.

$ 8,570.28| 01/10/2018 X

42

192

Erick Mauricio
Brenes Mata

Contratacion de un profesional
para asesorar la tesis de un
alumno de la Maestria en
Diplomacia titulada «Analisis de
la capacidad nacional para la
implementacion de los
compromisos internacionales
derivados del Acuerdo de Paris: $ 424.00] 02/10/2018 X
implicaciones para el Estado
salvadorefio en el régimen
climatico Post-Kyoto 2015-2020
», Se requiere por un periodo de
dos meses y medio, iniciando el
dia 03 de septiembre de 2018.

43

212

Leonel Caraballo
Magqueira

Contratacion de un profesor (a)
para impartir 20 horas clases en
modalidad presencial del curso de

"Derecho Diplomaético y
Consular" dirigido a empleados

de cancilleria y otras

instituciones, a impartirse del 08
al 19 de octubre del 2018.

$ 2,260.00| 12/10/2018 X

44

213

FREUND S.A DE
C.V.

Compra de insumos para

mantienimineto de puertasde los | $ 314.57( 23/10/2018 X
salones del IEESFORD




45

214

INELCI, S.A. DE
C.V.

Mantenimiento preventivo de
Planta Electrica OLYMPIAN,75
KVA

$ 54745

24/10/2018

46

215

Equipos Electronico
Valdes S.A. de C.V.

Mantenimiento preventivo de 5
PROYECTORES EPSON 450W
y 1 MANTENIMIENTO DE
EPSON HOME CINEMA 8350.

$ 169.50

24/10/2018

47

216

Imprenta la Tarjeta
S.A.de C.V.

Por impresion de 31 diplomas del
curso "Derecho Diplomatico y
Consular"

$ 210.18

25/10/2018

48

217

Latife Elizabeth
Ordéfiez Saleme

Servicios profesionales para
impartir 60 horas clase de la
asignatura Globalizacion y
Regionalizacién a los alumnos de
la Maestria en Diplomacia del 29
de octubre al 17 de noviembre de
2018.

$ 8,789.32

29/10/2018

49

221

GENERAL
SECURITY S.A. de
C.V.

Por adquisicion de equipo de
control de acceso de puerta
principal del IEESFORD, que
incluye reloj, timbre, instalacion
y configuracion de reloj Marca
ZK TECHNOLOGY.

$ 355.40

08/11/2018

50

223

Xiomara Beatriz
Calderon Zelaya

Por servicios profesionales como
"Coordinadora Logistica para el
Diplomado en Género, Migracion
y Desarrollo"a desarrollarse en el
IEESFORD del 09 de noviembre
al 21 de diciembre de 2018.

$ 1,350.00

08/11/2018




51

227

Nicolas Eugenio
Fernandez Montoto

Por servicios profesionales como
docente de 80 horas clase de la
asignatura "ORGANIZACION

INTERNACIONAL Y

GESTION MULTILATERAL" a

los alumnos de la Maestria del 18

de noviembre al 21 de diciembre

de 2018.

$ 9,271.89

16/11/2018

52

228

Nicolas Eugenio
Fernandez Montoto

Por contratacion de servicios
profesionales para impartir 20
horas clase en modalidad
presencial del curso en "Derecho
Internacional, Tendencias y
Desafios Contemporaneos" del
23 de noviembre al 14 de
diciembre de 2018.

$ 1,695.00

22/11/2018

53

230

Mayri S.A. de C.V.

Por lavado general de 28 sillas y
lavado de alfombra de 342 mts2.

$ 51150

23/11/2018

54

231

Carlos Ernesto Ayala
Duréan

Por contratacion para realizar una
investigacion denominada
"Balance de las Relaciones

Internacionales 2018"y hacer un
analisis de las tesis de las

Cohortes | y I de la Maestria en

Diplomacia que tienen
recomendacion de publicacién a
partir del 23 de noviembre de
2018.

$ 1,500.00

23/11/2018
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234

Hoteles y Desarrollos
S.A.de C.V.

Por servicio de alimentacion para
25 personas en la reunién con
graduados de la Maestria en
Diplomacia en el marco de la
elaboracion del plan de
seguimiento a graduados del
IEESFORD requerida por
MINED, realizado el dia 28 de
noviembre de 2018.

$ 750.00

27/11/2018

56

235

Imprenta la Tarjeta
S.A.de C.V.

Por elaboracidn e impresion de
75 diplomas a ser entrrgados a
estudiantes que culminan los
cursos y diplomados del
IEESFORD.

$ 508.50

27/11/2018

57

236

Olga Carolina
Vasquez Monzon

Por servicios profesionales para
impartir una capacitacién sobre
metodologia de la investigacion
social dirigida al personal técnico
y docente, asi como a ex-alumnos
del IEESFORD

$ 700.00

03/12/2018

58

239

Almacenes EZA S.A.
de C.V.

Por adquisicion de 7 sillas de
espera Linea Pizza Modelo
ECH511Z Marca Fursys con

respaldo bajo, tapizada en tela

color negro, resistente al peso de
250 libras para ser utilizadas en
las clases de la Maestria y cursos
de formacién impartidos por el
IEESFORD.

$ 1,874.67

04/12/2018

59

240

Ferrocentro S.A. de
C.V.

Por la adquisicion de 1 silla
ejecutiva, asiento y respaldo
medio, forrado en cuero sintético
en color negro, ajuste de altura,
apoya brazos, base tipo estrella
cromada, capacidad de 250
libras.

$ 190.00

04/12/2018




Venserva S.A. de

Por adquisicién de 1 licencia TLP
Governement?7 Acrobat Pro DC

60 242 C\V (Perpetual)/2017/ $ 697.85| 06/12/2018
Y Multiplataforma/ Latin American
Spanish/AOQ Licence.
Por adquisicion de 64 libros de
e | S
61 243 Centroamericana José . N g ) $ 1,454.49| 06/12/2018
. ~ de la Biblioteca "Dr. José
Simeon Caias "
Gustavo Guerrero"del
IEESFORD.
Por adquisicién de 200 tubos
62 245 Almacenes Vidri S.A. fluorescentes’ 17W DLy 5(3 s 230750 1271212018
de C.V. soporte para lAmpara pequefio
(pares)
Por adquisicion de 2 microfonos
Corporacién Didital de solapa, 2 microfonos
63 246 P g inaldmbricos, 1 pedestal para | $ 2,307.00| 12/12/2018
S.A.de C.V. . .
microfono, 2 pares de baterias
AA, 1 pantalla reflectora.
Por adquisicidon de 2 discos duros
64 247 OD El Salvador | o0y 1 presentador Logitech | $ 309.30| 12/12/2018
Limitada de C.V. N
R400 inalambrico.
Por un servicio de alimentacion
para atencion a 50 personas
65 934 Hoteles y Desarrollos| invitadas a graduacion de los $ 1,040.00| 1371212018

S.A.de C.V.

estudiantes de la Maestria en
Diplomacia del IEESFORD el 20
de diciembre de 2018.




Por adquisicion de un archivador
Muebles Metalicos |de 4 gavetas color negro, para ser
66 249 Magafia S.A. de C.V.| utilizados en el resguardo de $ 15500 13/12/2018
documentos del IEESFORD.
Por el servicio de 10 empastados
Davana Nicole de libros de Estados Financieros
67 250 Y - y elaboracion de 3 carpetas para | $ 150.00| 13/12/2018
Barahona Madrid
resguardo de documentos del
IEESFORD.
Por el suministro e instalacion de
68 952 STB Computer S.A. | un softyvare para’el §|stema de $ 9.000.00| 18/12/2018
de C.V. registro académico del
IEESFORD.






